CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcos Pollon

DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. Marcos Pollon)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na sessão deliberativa extraordinária do dia 16 de março de 2023, votei NÃO

no mérito do PL nº 50/2019 que Dispõe sobre a obrigação de petshops, clínicas

veterinárias e estabelecimentos congêneres a fixarem cartazes que facilitem e

incentivem a adoção de animais e dá outras providências.

Sala das sessões, em 21 de março de 2023.

Deputado Federal Marcos Pollon

PL-MS

*C
D2

39
52

13
73

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pollon
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239521373700

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
3

20
:4

2:
21

.5
60

 -
M

ES
A

DV
T

1/
0